5

DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADOLICITAÇÕES

Vitória (ES), Terça-feira, 28 de Março de 2017.

e trinta e sete reais e sessenta
centavos).

LEANDRO BARBOSA SOUSA

Protocolo 302703

Secretaria de Estado da
Cultura   -  SECULT -

ATO DE INEXIGIBILIDADE DE
LICITAÇÃO

PROCESSO Nº 77017242
O Secretário de Estado da Cultura,

processo em epígrafe, RATIFICOU
o ato de inexigibilidade de licitação,
fundamentada no Parecer da
Procuradoria Geral do Estado e

com amparo legal no art. 25,
caput

para a contratação direta da

a referida contratação é de R$
65.396,83 (sessenta e cinco mil
trezentos e noventa e seis reais
e oitenta e três centavos) para
o prazo de 60 (sessenta) meses
e correrá por conta da seguinte
dotação orçamentária: Programa

Ordinários.

João Gualberto
Moreira Vasconcellos

Secretário de Estado da Cultura
Protocolo 302693

Secretaria de Estado dos Transportes e Obras Públicas   -  SETOP
-

Departamento de Estradas e Rodagem do Estado do Espírito
Santo   -  DER-ES -

AVISO DE JULGAMENTO PROPOSTA COMERCIAL

TOMADA DE PREÇOS N.º 001/2017

Class. Empresas

1.º

2.º

aos interessados.

JOSÉ RICARDO MONTEIRO DOS SANTOS

Protocolo 302809

Instituto de Obras Públicas
do Estado do Espírito Santo

-  IOPES -

AVISO DE RESULTADO DE
LICITAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

Processo 74861735

seguinte resultado de licitação:

Objeto: Registro de Preço para
contratação de serviços técnicos de
execução de sondagem geotécnica

(seiscentos e trinta e oito mil reais)

Jean Carla de Freitas
Pregoeira/IOPES

Cláudio Daniel Passos Rosa
Diretor Geral do IOPES

Protocolo 302842

Secretaria de Estado de
Saneamento,  Habitação e

Desenvolvimento Urbano   -
SEDURB -

Companhia Espírito Santense
de Saneamento   -  CESAN -

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO
N° 027/2017- CESAN

modalidade de “Pregão Eletrônico”,
tipo “menor preço global”, para
AQUISIÇÃO DE REGISTROS DE
PVC 3/4” VISANDO REPOSIÇÃO
DE ESTOQUE DA CESAN, através
do site , link

Abertura: dia 11/04/2017 às
08:45 horas.

dia
11/04/2017 às 09:00 horas.

suprimentos@cesan.com.br ou

ROSANGELA SUBTIL CAVALCANTE
PregoeirA

Protocolo 302680

AVISO DE RESULTADO
PREGÃO ELETRÔNICO

N° 0088/2016
Protocolo nº: 2016-029143

A Companhia Espírito Santense
de Saneamento - CESAN,
torna público o resultado da

FORNECIMENTO DE POLÍMERO
ORGÂNICO CATIÔNICO
LIQUIDO DE BAIXO PESO
MOLECULAR, DE OROGEM
ESSENCIALMENTE VEGETAL,
QUE ATUA COMO COAGULANTE
E FLOCULANTE, DESTAINADO
AO SISTEMA DE ESGOTAMENTO
SANITÁRIO, NO MUNICIPIO
DE SANTA TERESA, ESTADO DO
ESPIRITO SANTO ,  conforme
abaixo:
LOTE 01

S   TANAC S.A.
R$ 205.200,00 (duzentos mil e
duzentos reais).

à disposição dos interessados na

018, nos dias úteis de 08:00 às

Rosangel Subtil Cavalcante
pregoeira

Protocolo 302672

da licitação referenciada, cujo

objeto é a contratação dos serviços
de auditoria independente para

CESAN, relativos

respectivamente, conforme abaixo:

Perícia e Assessoria

Audilink  Auditores e Consultores:

se à disposição dos interessados

Presidente da Comissão de

Protocolo 302685

Secretaria de Estado da
Ciência,  Tecnologia,  Inovação

SECTI -

AVISO DE DISPENSA DE
LICITAÇÃO

torna público a Dispensa
de Licitação

Processo nº
Objeto: Contratação de serviços

Contratada

Valor Total

Dotação orçamentária: Atividade

Natureza da despesa
Fonte

autorizo a contratação pretendida.

VANDERSON ALONSO LEITE

Protocolo 302857

Secretaria de Trabalho,
Assistência e Desenvolvimento

Social -  SETADES

AVISO DO PREGÃO
ELETRÔNICO Nº 001/2017

Processo Nº 76163270

A Secretaria de Estado de
Trabalho, Assistência e
Desenvolvimento Social torna

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
Data: Terça-feira, 28 de Março de 2017 às 0:00:00
Código de Autenticação: c953006f